Nº 225, quinta-feira, 24 de novembro de 2011164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112400164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 503.755/2011-0. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST, Conselho Superior da Justiça do Trabalho
- CSJT e Associação dos Advogados de São Paulo - AASP. OBJETO:
colaboração mútua e intercâmbio de informações entre os conve-
nentes para capacitar operadores e agentes do direito do trabalho na
operacionalização do Processo Judicial Eletrônico - PJE, difundir o
uso da certificação digital emitida por Autoridade Certificadora cre-
denciada e compartilhar o banco de dados da jurisprudência da As-
sociação. MODALIDADE: Convênio. FUNDAMENTO: Leis nºs
8.666/93 e 11.419/06. VIGÊNCIA: por prazo indeterminado, a partir
da data da publicação. ASSINATURA: 22/11/2011. Pelo TST e CSJT:
Ministro João Oreste Dalazen, Presidente. Pela AASP: Arystóbulo de
Oliveira Freitas, Presidente.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.776/2011. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE COMUNICA-
ÇÃO S/A - EBC, para o fornecimento de três assinaturas do periódico
MÍDIA IMPRESSA. Valor total anual: R$ 34.200,00 (trinta e quatro
mil e duzentos reais), com possibilidade de prorrogação até 60 meses,
ao custo total de R$171.000,00 (cento e setenta e um mil reais).
Fundamento Legal: Art. 8º, inciso II da Lei nº 11.652/2008 cc/ Art.
24, inciso VIII da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Ministro JOÃO
ORESTE DALAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.906/2010-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Psiu Alimentos Ltda. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato PE-138/2010 - fornecimento de hortifru-
tícolas no decorrer do exercício de 2011. ACRÉSCIMO: com base no
art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido
em 20%, e o valor total passa para R$ 33.889,32. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2011NE001607, de
7/11/2011. ASSINATURA: 22/11/2011. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Procuradora.

Processo 502.914/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: PSIU Alimentos Ltda. ESPÉCIE: primei-
ro termo aditivo ao contrato PE-002/2011 - fornecimento de gêneros
alimentícios no decorrer do exercício de 2011. ACRÉSCIMO: com
base no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato fica
acrescido em 15%, e o valor total passa para R$ 104.644,65. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2011NE001637, de 14/11/2011. ASSINATURA: 22/11/2011.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Maria Aparecida Mo-
reira Ribeiro, Procuradora.

Nº 225, quinta-feira, 24 de novembro de 2011 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112400165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 113/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 502.619/2011-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
e instalação de sinalização horizontal e vertical do estacionamento do
TST. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 24/11/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Sala
333 Bloco a Trib.sup.do Trab Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 24/11/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/12/2011 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 23/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 114/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 502.300/2011-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futuras aquisições de equipamentos de rede de com-
putadores para Datacenter, incluindo instalação, configuração e ga-
rantia com suporte técnico e manutenção. Total de Itens Licitados:
00010 . Edital: 24/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Sala 333 Bloco a Trib.sup.do
Trab Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
24/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 06/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 23/11/2011) 080001-00001-2011NE000057